
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE
Numero Data

296 04/12/2023

Proposta Numero 316

UFFICIO DI PIANO

UFFICIO DI PIANO

OGGETTO: INCARICO PER  LA NOMINA DELL' ORGANISMO INDIPENDENTE DI 
VALUTAZIONE PER IL CONSORZIO TINERI. 2023



 CIG: Z2C3D82849
IBAN : IT59O0100503208000000003737
 

Vista 
la deliberazione dell’Assemblea Consortile n°6 del 29 giugno 2021, con la quale ai 
sensi del combinato disposto art 50 comma 10, e art 109 comma 1 del D. Lgs 
267/2000, sono stati attribuiti al Direttore del Consorzio i compiti di cui all’art 107 e 
competenze di regolarità tecnica art 49 del D.lgs 267/2000 ( TUEL) fino alla data di 
scadenza della convenzione del 19.04.2026;

Richiamata la deliberazione n°1 del 21/03/2023 con la quale l’Assemblea Consortile 
ha approvato il bilancio di previsione per il triennio 2023-2025; 

Visti l’art. 14 del D.Lgs. n. 150/2009, dalla legge anticorruzione n. 190/2012, così come          
modificato dal DPR n. 105/2016 e dal D.M.6/08/2020;

Considerato che il Consorzio necessita di avvalersi a norma di legge di un Organismo 
Indipendente di Valutazione attingendo all’apposito Albo mediante Avviso pubblico con 
indicazione della categoria dell’OIV stesso;

Vista la delibera n. 19 del 09/11/2023  con la quale si è proceduto a nominare quale 
Organismo  Indipendente di Valutazione il Dott. Ing. Salvatore Lenza e che da un controllo 
effettuato a posteriori, il vincitore inizialmente individuato da CDA,  non è risultato essere 
iscritto  nel portale dell’elenco Nazionale dell’OIV. 

Visto l’avviso pubblicato in data 4 settembre 2023 per la procedura selettiva pubblica 
finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di interesse per la nomina dell’organismo 
indipendente di valutazione della performance in forma MONOCRATICA.

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento   degli enti locali”, in particolare gli artt. 107 e 192 e ritenuta la 
propria competenza in materia.

Vista la necessità di procedere con l’incarico a partire dal 9 novembre 2023 fino 
al 9 novembre 2026, avendo pertanto tale incarico durata triennale.

Vista la necessità di impegnare la somma necessaria a copertura dell’incarico 
per un importo complessivo di € 3.500,00.
Ritenuto di dover provvedere in merito.

DETERMINA
 Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

1 . Di dare incarico, come da mandato conferito con delibera del CDA n. 19 del 
9/11/2023,  al Dott. Ing. Salvatore Lenza quale Organismo indipendente di 
valutazione a partire dal 9/11/2023 fino a 9/11/2026 con incarico pertanto triennale.



2. Di impegnare in favore del Dott. Lenza Salvatore la somma complessiva di € 
3.500,00 per il mandato di cui in premessa dando atto che la spesa relativamente 
all’anno 2023 trova copertura al capitolo 1025 del bilancio 2023.  PDCF 
1030211008

Di porre in essere tutti gli adempimenti conseguenti e consequenziali all’adozione 
del presente provvedimento in materia di trasparenza ai fini del Dlgs 33/2013. 

IL RESPONSABILE  
De Leonardis Rosanna / ArubaPEC S.p.A.  

Atto firmato Digitalmente


